

## B. M. Meclisi dün çalışmalarına başladı

Ankara 10 (a.a.) — Büyük Millet Meclisi bugün çalışmalarına başlamış, Ankara şehri su tesisatı mülkiyetinin Belediyeye devri, diyane işleri bütçesinde değişiklik yapılması, Türkiye-Fransa Dostluk muahedesiyle müşterek beyanname ve mütaaddit toplantılara müteadair protokolün tastikine aid kanun layihalarının geri verilmeleri hakkındaki maddeleri müzakere etmiştir.

Meclis 1937 mali yılı hazine hesap kat'isi ile hudud ve sahiller Umum müdürlüğü 1938 hesap kat'isine ait layihaları müzakere ve kabul etmiş Çarşamba günü toplanmak üzere celseyi tatil etmiştir.

## Balkanlarda Vaziyet

YAZAN: Bekir Sıtkı Kunt

Hatay Mebusu

Almanların Bulgaristanı işgal etmelerinden sonra, cenubi Avrupada vaziyetin fevkalâde nezaket kesbettiği malumdur. Şimdi Almanların önünde üç hedeften bahsedilmektedir: Yunanistan, Yugoslavya ve Türkiye...

Almanlar daima hulûlü müslihane yoluyla birçok memleketler işgal etmişlerdir. Bunun en iyi misali, Romanyadan sonra, Bulgaristan'dır. Bulgaristan ki, istiklâlini muhafazada taassup göstereceği ümit edilebilirdi. Halbuki Bulgaristanın işgali, hattâ Romanyanın işgalinden bile kolay olmuştur. Şimdi Almanya, geriye kalan Balkan memleketlerinde de, aynı sulh ve emniyet siyasetini kullanarak mukaddes Alman kanını akitmadan ülkeleri fethetmek emelinde görünüyor. Fakat Almanya buna muvaffak olabilecektir mi? Bu soruların cevabını vermek için, taarruz hedefi olarak gösterilen üç memleketin vaziyetlerini tetkik etmek icap eder.

Yunanistan aylardanberi, istiklâline kasteden İtalyanlarla çarpışmakta ve onu mağlûp etmektedir. Yunanistanın Alman tehdidi karşısında boyun eğmesi katiiyen mevzu bahis değildir. Yunanistan İngilizlerle olan ittifakına tamamen sadıktır. ve bu sadakat, Bay Edenin son Atina ziyaretinde yeniden müşahede ve teyid edilmiştir. Binaenaleyh, Selâniği hedef tutan bir Alman taarruzu, karşısında mutlaka Yunan mukavemetini bulacaktır.

Yunan mukavemetini küçümsemek lâzımdır. Millî birliği ve millî imanı olan bir milletin öyle kolay ezilemeyeceği, bu harpteki misallerle sabit olmuştur. Yunanistanın İtalyanlara karşı kazanmakta olduğu zafer, bunun parlak bir delilidir. Yunanistanın tek başına ve müttefik yardımından mahrum kalacağını zannetmek hatalı olur. Bu yardım işinin, Bay Edenin Atina ziyaretinde bütün teferrüatle görülmüş olması tabiidir. Almanyanın Yunanistanla İtalya arasında sulh akdi yolunda tazyik kullanacağı tahmin edilmektedir. Fakat bu da, akamette neticelenecektir. Yunanistanda manevî kuvvetin yüksek olduğu, sınırların sakini bulunduğu ve memlekette yeni bir mücadeleye için canlılık ve dirilik görüldüğü haber verilmektedir.

Yugoslavya, halen en ziyade mihver tehdit ve tazyikine maruz bulunmaktadır. Fakat Yugoslavya baş egmemiştir ve baş egeceği hakkında en küçük bir alâmet mevcut değildir. Bilâkis yarım milyonluk bir ordunun silah altına alındığı ve Yugoslavyanın mülki tamamlığına halel getirilmesine müsaade edilmediği yolunda kararlar ittihaz edildiği işitilmektedir. Yugoslavyanın üçler paktına yani Alman esaretine girmeği reddetmekte olması, Almanyanın Balkanlardaki kararlarının tatbikinde vâsi mikyasta engel olacağı şüphesiz ve bu itibarla Almanya için hususî ehemmiyeti haizdir. Bundan dolayı Almanyanın Yugoslavyaya mevzuunu kolay kolay eden bırakmayacağı tahmin edilebilir. Yugoslavyanın neticede nasıl hareket edeceği belli değildir. Bunu yakında öğrenmiş olacağız. Bu günkü durumuna göre, Yugoslavyanın mukavemet edeceğini düşünmek doğru olur.

Bize gelince: Uzun söze hacet yoktur. Her hangi bir müdahalenin cevabını hudud boyunu aylardanberi aynı azimle bekleyen kahraman Memetçiğin birer yıldırım parçasına benzeyen süngüsü verecektir.

## Vişi

İngilizler tarafından tevkiflerine mani olmak için

Fransız vapurlarına harp gemilerini terfik Edecek

Vişi 10 (a.a.) — Amiral Darlan ile general Hutzinger, amiral Platon, general Veygand ve general Berger arasında dün yapılan toplantıda amiral Darlan, müsadere edilen Fransız vapurlarından bahs ederek, imparatorluğun müdafaasının münakale yollarına da şamil olduğunu ve Fransızların açıklığına ölmesine müsaade edilmeyeceğini, protestolar boşa gittiği ve Britanya Fransız vapurlarını tevkife devam ettiği takdirde buna nihayet vermek için harp gemilerini bunlara terfik edileceğini söylemiştir.

Vişi 10 (a.a.) — Bir İngiliz kruvazörü yeni bir Fransız ticaret vapuruna tevkif etmiştir. Sene başındanberi müsadere edilen Fransız vapurlarının adedi 13 e, mütarekedenberi 108 e varmaktadır. Fransız hükûmeti buhususta cenub Afrikası hükûmetine bir nota vermiş ve hareket sahnesinden uzak yerlerde yapılan bu kabil müsaderelerin yerinde olmadığını ve harbin neticesine tesiri olamayacağını bildirmiştir.

## Hariciye vekilimizin biraderi vefat etti

Hariciye vekilimiz B. Şükrü Saracoğlunun biraderi B. Rüştü Saracoğlu İstanbul da vefat etmiş, cenazesi evvel ki gün merasimle kaldırılarak Edirne kapı şehitliğinde hazırlanan ebedî istirahatgahına tevdi kılınmıştır. B. Şükrü Saracoğlu İstanbul'a giderek cenaze merasiminde hazır bulunmuştur.

Merhuma Allahın rahmetini diler, sayın vekilimizin teessürlerine iştirak ederiz.

Bir İngiliz gazetesi yazıyor:

## Türkiye yalan vaadlere kapılmaz

Türk hükûmeti, Almanların Balkanlardaki son hedefinin Yunanistan olmadığını tamamen müdrüktür

Aynı 9 zunda verilen haberler, Alman kıt'alarının Bulgaristan'a girmekte devam ettiğini bildirdiyordu. Aynı gün, Almanyanın bir haftaya kadar Yunanistan'a ultimatoma vereceği yolunda bazı şayialar da dolaşmıştır. Bir Sofya telgrafına göre, Alman ultimatomonun esasları şunlardır:

İtalya ile sulh yapmak, İngiltere ile münasebati kesmek, Bulgaristan lehine hududu değiştirmek, Selânik ve Patras üslerini Almanlara terketmek, orduyu terhis etmek.

Bu şartları kabul etmesi için Yunanistana 24 saatlik bir mühlet verilecektir. 7 Alman fırkası Yunan hududunda mevzi almış bulunmaktadır.

Balkanlardaki vaziyete dair muhtelif menbalardan dün aldığımız telgraf haberlerini aşağıda göreceksiniz:

Londra 10 [a. a.] — Sunday Taymis gazetesinin diplomatik muharriri, Balkanlardaki Alman taarruzunun teşkil ettiği tehlikenin büyüklüğünü, fakat her ne olursa olsun İtalyanlara karşı büyük zafer elde eden Yunan milletinin, mütteki İngilizlerin yardımıyla, bu taarruzda sonuna kadar mukavemet edeceğini söyledikten sonra yazısına şöyle devam ediyor:

"Eden ve General Dil'in Ankara ve Atina'da yaptıkları müzakereler arasında alınan kararlardan pek az kimselere haberdardır. Eden ve Dil Ankara'da Türk devlet adamlarının kendilerine karşı gösterdikleri itimattan ve Türk milletinin de Büyük Britanya lehine olan sempatisinden pek müteassıptır. Türk milleti ve Türk hükûmeti Almanların Balkanlardaki son hedefinin Yunanistan olmadığını ve Alman ihtiraslarının çok daha uzaklara gitmekte olduğunu tamamen müdrük bulunmaktadır. Türkiye yalan vaadlere kapılacak bir devlet değildir."



Mısır Kralı Faruk Auda

## Mısır İngiliz görüşmeleri

Kahire 10 (a.a.) — Başvekil Sırrı paşa El - Ebrahim gazetesine beyanatında, Edenin Kahirede İngiltere ile Mısırı alâkadar eden siyasi ve iktisadi meseleler hakkında bir çok görüşmeler yaptığını söylemiş, bu görüşmelerin dostluk ve karşılıklı anlayış havası içinde geçtiğini ve neticelerin münasip bir zamanda bildirileceğini ilâve etmiştir.

## İngiliz tayyarelerinin ateş kudreti

Londra 10 (A.A.) — Amerikan Aviasyon gazetesinin yazdığına göre, İngiltere askerî tayyarelerinin ateş kudretini daha ziyade arttırmak meselesini tetkik etmektedir.

Mekalede bilhassa şöyle deniliyor: "İngilizler şuna kanidir ki ateş kudreti bir tayyare için esastır. Bazı rivayetlere göre İngilterenin yeni tayyareleri 12 mitralyöz ve 4 toplu mücehhezdir."

## Amerikan yardımı Bu hafta başlıyor Projeyarın kanuniyet kesbedecek

## Ruzvelt ilk hamlede 325 milyon İngiliz liralık teçizat verebilecek

Amerika âyan meclis, 17 gün süren hararetili müzakerelerden sonra 31 reye karşı 60 reyle İngiltereye yardım lâihasını ka-



İngiliz Kralı Amerika'ya yaptığı seyahati sırasında Ruzvelt ile birlikte

bul etmiş bulunuyor. Lâyha şimdi, Ayanın yaptığı bazı tadillerin kabulü için kongreye sevkolunacaktır. Bundan sonra cumhurbaşkanı tarafından imza edilecek ve kanun şeklini alacaktır.

Bu bahis üzerinde dün gelen telgraflar şunlardır:

Vaşington 10 (a.a.) — Öğrenildiğine göre yardım projesi kanuniyet kesbeder etmez İngiltereye süratle yardım etmek üzere plânlar hazırlanmıştır. Bu arada Alman denizaltı harbine harşı koymak üzere biskövît gemisi adı verilen gemilerden mühim miktarda gönderilecektir. Yiyecek maddelerinin sevki ikinci derecede yer almaktadır.

İngilterede memnuniyet Londra 10 (a.a.) — Amerikadan gelen haberler İngiliz mahfillerinde [Devamı üçüçüde]

harekâtını kolaylaştıracak mahiyetinde değildir. burada 40 bin kişilik bir İtalyan ordusu vardır.

## Yugoslav Hükûmeti Almanya ile ademi tecavüz paktı imzalayacak

2 Bulgar Suvari Alayı Yugoslavlara Teslim Oldu

Anadolu ajansı

Nevyork 10 — Api ajansı bildiriyor:

Nevyork Taymis gazetesi Belgrat muhabininin Yugoslavya hükûmeti ile sıkı münasebeti olan mahfillerden öğrendiğine göre, Yugoslavyanın Rusya ile bir dostluk deklarasyonu ve aynı zamanda Almanya ile de bir ademi tecavüz paktı imza etmesi beklenmektedir.

Londra 10 — Müstakil Fransız ajansı bildiriyor:

Belgrattan alınan ve henüz teeyyüt etmeyen habere göre, iki Bulgar suvari alayı dün gün doğarken Yugoslav hududunu geçerek teslim olmuşlardır. Bulgar subayları, Almanya'ya satılmış olan memleketlerinde kalmamaya karar verdiklerini bildirmişlerdir.

## İngiltere üzerinde Alman hava faaliyeti

Londra 10 (A.A.) — İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği:

Dün gündüz İngiltere üzerinde düşman faaliyeti az olmuştur. İngilterenin doğu cenubunda bir kaç noktaya bombalar düşmüşse de hasar pek azdır.

Öğleden sonra münferit düşman tayyareleri İngilterenin şarkında bazı yerlere bomba atmışlardır. Burada da hasar ve insan zayıyatı çok az olmuştur.

## Radyo neşriyatında yeni bir servis

Matbuat Umum Müdürlüğü baş müşavirlerinden Vedat Nedim Tör, Radyo Evi Müdür vekilliğine nakledildi

Ankara 10 [Hususî Muhabirimizden] — Matbuat Umum Müdürlüğü Baş Müşavirlerinden B. Vedat Nedim Tör, Radyo Evi Müdür vekilliğine nakledilmiştir. Eski Müdür vekili B. Fuat Münir Radyo neşriyat müdürlüğünü yapacaktır.

Bu münasebetle B. Vedat Nedim Tör, Radyoda çalışan bazı memurlara bir tamim yapmıştır. Tamimde şöyle denilmektedir:

1— Radyo, âhenkli, ayarlı ve istikametli bir iş birliği ister. Radyoda tefferüd yok, kaynaşma ve beraberce yaratma ve çalışma var.

## İdhalat tacirlerinin temennileri

Ankara 10 (Hususî muhabirimizden) — İdhalât tacirleri geçen gün Başvekilin huzuru ile yaptıkları bir toplantıda hükûmetten bazı temennilerde bulunmuşlardır. Tacirler bu temennilerini bir rapor halinde tanzim ederek Ticaret Vekâletine vermişlerdir.

## İktisadi tedbirler

Ankara 10 [Hususî] — Hükûmet iktisadi bazı tedbirler almak için tetkikler yapmaktadır. Yeni tip ekme kararnamesinin esaslarını istinad ederek belediyeler francelanın sarfiyat miktarını tayin ve tesbit işle meşğuldür.

## İtalyanlar Adis Ababa istikametine ric'at ediyorlar

Hartum 10 (A.A.) — İtalyan kuvvetlerinin en mühim iki gurubu Gondar etrafında bulunmakta ve Adis Ababa istikametine ric'at etmektedir. Burada yerli kıtaattan başka bir kaç da kara gömleklî fırkası bulunduğu zannedilmektedir. Eritrede siseğin artması İngiliz

## Yunan taarruzu inkişaf ediyor Yunan topçusu bir çok İtalyan mitralyöz yuvasını susturdu

Manastır 10 (a.a.) — Royter ajansının Arnavutluk muhabiri bildiriyor:

Yunanlılar muvaffakiyetle taarruz hareketlerine devam etmişlerdir. 100 esir, bir çok otomatik silah ve bir top alınmıştır. İngiliz ve Yunan tayyareleri İtalyanların geri hatlarına taarruz etmişlerdir. Şkumbi vadisinde Pogradeç'in şimalinde Yunan topçusu birçok İtalyan mitralyöz yuvasını susturmuştur. Bu muntakada İtalyanlar Yunan taarruzuna şiddetle mukavemet ediyorlar.

Bir İtalyan generali esir Atina 10 (a.a.) — Atina radyosu, bir İtalyan dağ fırkasına komanda eden general Giarrattinin Arnavutlukta esir alındığını bildirmektedir.

# RÖPORTAJ

## Yaşayış tarzı değişmeyen yegâne memleket

Montekarloda harpten evvelkine nispetle yegâne değişiklik gazinonun geceleri saat 11 de kapanmasıdır. 11 oldumu herkes ya son trene, yahut kömürle işleyen otobüslere koşarak yerine dönüyor.

Avrupa harbi dünyanın her tarafında yaşayış tarzını az çok değiştirdi. Hele Avrupada hemen her hükümet harp yüzünden tedbir almağa lüzum gördü. Muharip memleketlerden uzak olan Portekizde bile bugünkü hayat, dünkü gibi değildir. Avrupada yaşayış tarzı hiç değişmeyen yalnız bir yer vardır. O da Monte Karlo'dur.

Avrupa harbi çıktığı zaman Monte Karlo bir müddet şaşkınlık devri geçirdi. Yabancılar buradan uzaklaştılar. Oteller boşaldı. sokaklar tenhalaştı. Hele İtalya harbe girdikten sonra vaziyet büsbütün fenalaştı. Fakat Fransa müteareke yaparak harp haricine çıkınca herkese emniyet geldi, Monte Karlo gene kalabalıklaşmağa, oteller dolmağa başladı. Gazino ve oyun salonlarındaki rulet, bakara, otuz ve kırk (trente et quarante) masalarının etrafı gene doluyor.

Yalnız Monte Karlo'nun bugünkü müdavimlerle dünkü müdavimleri arasında büyük bir fark vardır. Şimdi eski zengin, kibar insanlar, İngiliz lordları Hind racıları, Amerika milyonerleri ortadan kaybolmuş. Bunların yerine elindeki parayı hesapla kullanan, ufak ufak oyun oynayan kimseler kaim olmuştur. Gazinoda büyük oyun yoktur. Herkes parasını sık sık sayarak hesap ediyor.

Gazino sabah saat dokuzda açılıyor. Herkes rulet masası başında yerini alıyor. İlk iş birbirlerine şu sualleri sormak oluyor:

— Dün gece hançeri numara daha çok çıktı? Kırmızı mı, siyah mı yoksa çift mi, tek mi fa'la idi?..

Akşam erken giderler bu suretle malumat alıyorlar ve bu malumatı defterlerine kaydediyorlar. Bundan sonra rulet fırıldak dönmeye başlıyor. İlk bir çeyrek pek az para konuyor. Herkes hangi numaraların fazla çıktığına dikkat ediyor. Her devirden sonra başlar defterlere eğiliyor, numaralar çift mi, tek mi kırmızı mı, siyah mı çıktığı yazılıyor, hesaplar yapılıyor.. Ancak bundan sonra oyun başlıyor.

[Devamı üçüncüde]

## DOKTÖR

### Nargile ve Pipo

Yazımın başlığındaki suali, iki haftadan ziyade oluyor, sayın okuyucularımızdan biri sormuştu. Cevabımı vaktinde yazıp matbaaya götürmüştüm. Aradan iki hafta geçip de yazımın çıktığını görmeyince merak ettim, sordum.

Meğer bizim baş mürettep arkadaş yazı kendisine verildikten sonra bir gün kibrit kutusunu kaybetmiş gazetelerde kağıt kılığını da tabii biliyorsunuz. Onun için, üzerine cevap yazdığım kağıdı bir ucundan tutmuş, öteki ucunu sobanın ateşinden tutuşturarak onun la piposunu yakmış. Kağıdın yazılı tarafı kalacağına zannederken kağıt - Nasrettin hocamın sakalı gibi - büsbütün yanmış.

Vakia, bütün piposunu yakmak için, üzerinde nargile hakkın da yazı bulunan bir kağıdın alevini kullanmaktan daha münaşip bir vasıta olamaz. Sigarayı yakmak için en iyi usul onu bir başka sigaradan yakmaktır. Ondan dolayı tam tiryaki olanlar, sabahleyin yahut yemekten sonra yalnız bir sigarayı kibritle yaktıktan sonra geri kalanları daima birbirinden yakarak sigarasının ateşini hiç söndürmezler..

Piponun tütününü yanıp bitikten sonra külünü temizleyip silmek lüzum geldiğinden onu birbirinden yakmaya imkân yoktur. O halde pipoyu taze doldurunca, nargile üzerine cevap verecek kağıdın ateşinden yakmak piponun keyfini arttıracak şüphesizdir.

Arkadaşım zevkiselimi takdir etmekte beraber, sayın okuyucumun sualini cevapsız bırakmak benim tarafımdan zevksizlik olacağından nargile hakkındaki fikrimi yeniden yazıyorum. Cevabın gecikmesi yine duman keyfinden ileri geldiği için, okuyucumun özrümü kabul edeceğimi umarım.

Her işte fikrim, okuyucumun arzusuna, maalesef uygun değildir. Bu zat, vakia, tömbekisini sıcak suyla yıkatmış. Nargilesinin parlak, içindeki suyun berrak olduğu da şüphesizdir. Fakat lülenen üzerindeki ateş ne kadar güzel kırmızı, marpuç ne kadar iyi işler olsa, nargile nefesi yormaktan geri kalmaz. Nargile içenin yüreği nefes yorgunluğundan müteessir olmayacak kadar sağlam bulunsa bile akciğerlerin müteessir olmasına imkân yoktur: Nargile astma hastalığına götürür bir vasıttır.

Zaten, fikrimce, nargile tiryakiliğinde bir bid'at sayılabilir. Bilirsiniz ki keyif veren şeylerin hepsi - kokain ve eroin dahil olduğu halde - bir ibadet âyini yapmak maksadıyla icat edilmiştir. Tütün

âyini, Amerikann keşfinden sonra, oradan gelmiştir. Bu âyinin ta'silâtını merak edenleri Amerika yerlilerinin buldukları topraklarda derin kazılar yapmışlar, fakat türlü türlü pipolardan başka hiç bir şey bulamamışlardır. Demek ki bütün âyininin aslı ancak pipodur. Yaprak sigarası o toprakların altında bulunamamışsa da, Kristof Kolomb'un arkadaşları onu Amerikada gözlerle gördüklerinden onun da bütün âyininde bulunduğu şüphesizdir..

Nargileye gelince, onun başış âyininin bütün âyinine karıştırılması mümkün değildir. Tömbeki sigarada ve pipoda içilen tütünden daha sert olmakla beraber nihayet o da tütünün bir cinsi demektir. Halbuki bütün âyininin aslında onun dumanını sudan geçirerek çekmek yoktur. Narçil Hindistancevizi demek olduğuna bilirsiniz. Hindistancevizi kabuğuna su doldurup onun içinden duman geçirilerek çekilen ancak haşıştır.. Tütünün dumanını sudan geçirerek çekmek alafranga musiki ile atırka musikiden karıştırılmış şarkıları dinlemeğe benzer. O türlü şarkılar hoşunza geliyorsa, kimse birşey diyemez, Bununla beraber, gerçekten musiki zevkine sahip olanlar, öyle karışık şarkılar değil, sadece alaturka yahut sadece

[Devamı üçüncüde]

## Dünyada Neler Oluyor?

### Kanadadaki Fransızlar

Son seneler zarfında Fransızlar doğum nisbeti mütemediyen azalıyor. Hatta doğanların yerini tutamağa başlamıştı. Bu yüzden Fransanın nüfusu her sene bir miktar eksiliyordu. Halbuki Fransız kadınları esas itibarıyla çok çocuk doğurur. Fransıza doğumun azalması muhtelif âmillerin neticesidir.

Fransızlarda nüfusun çoğalmasının en iyi misali Kanadadaki Fransızlardır. Bir zamanlar Fransadan Kanadaya 80 bin kişi hicret etmişti. Şimdi bunların miktarı 6 milyonu bulmuştur. Paris'ten sonra en çok Fransızca konuşulan şehir Kanada da Montreal şehridir. Bu şehrin nüfusu 1,200,000 dir. Bunların hepsi eski Fransanın muhacirlerinin ahfadıdır.

### Kurşun şarapnel parçaları ameliyatsız çıkarılıyor

Bugünkü harp müesseseleriyle ağır yaralıların hayatını kurtarmak için muhtelif tıbbi âletler icad edilmiştir.

Yeni bulunan âletlerden biri ile bir kısım kurşunlar ve şarapnel parçaları vücuttan, uzun ameliyata lüzum görülmeyen çıkarılmaktadır. Şimdiye kadar mermi parçaları çıkarılırken yaralı fazla kan kaybediyordu.

Bulunan âlet, küçük pensiklerden, bir kristal camdan ve bir elektrik ampulünden ibarettir. Âlet yaralıya sokulduğunda, ampul ziyasının kristalden akmasıyla kurşun veya şarapnel parçaları görülüyor ve çıkarılıyor.

### 22 milyar 250 milyon dolarlık altın

Bir telgraf göre, Amerika Birleşik hükümetlerindeki altın mevcudu 22 milyar, 250 milyon doları bulmaktadır. 22,250,000,000... Söylemesi dile kolay gelen bu paranın ne kadar muazzam bir yekün olduğunu anlatmak için bir insanın bu altınları saymağa koyulsa bin seneye yakın zaman lüzum geldiğini söylemek kâtidir.

Bir insanın saniyede bir altın saydığını farzederek dakikada 60, bir saatte 3600, 24 saatte, yani günde 86,400 365 güyde, yani bir senede 31,536,000 altın sayabileceği anlaşılır. On senede 315,360,000 altın sayılabildiğine göre 22 milyar 250 milyon doları saymak için 750.760 sene lüzum geldiği meydana çıkar. Bir insanın bu kadar uzun müddet yaşaması kabil olmadığından altınları saymak için 75 seneden aşağı yaşamamak şartıyla, on neslin uğraşması lâzımdır.

# DAHİLİ HABERLER

## Toplanan kışlık hediyeler askerlerimize dağıtıldı

Milli Müdafaa Vekâletinden tebliğ edilmiştir: Memleketin her tarafından orduya kışlık hediye olarak verilen 9.000 yün fanila, 20.000 yün kazak, 525.000 yün çorap, 120.000 pamuklu, 75.000 yün eldiven ve 50.000 muhtelif eşya ordu birliklerine taksim ve erata tevzi edilmiştir.

Bu teberrüata tehalükle iştirak eden ve bu vesile ile de orduya karşı derin alâka ve muhabbet gösteren sayın yurddaşlara ve bu işte kıymetli yardımları sebkat eden Kızılay ve diğer hayır cemiyetleri Başkan ve işyalarına teşekkür olunur.

## Antakyada pasif korunmadı

Antakya 9 (Hususi) — Hava taarruzlarına karşı pasif korunma denemesi evvelki gün yapıldı.

Tehlike işareti saat tam 16,15 de verilmiş ve bu işareti müteakip beş dakika zarfında herkes tam bir intizam içinde mefruz sığınaklara ve kapalı yerlere girmişlerdir.

Tehlike esnasında vazife almış ekipler bu sefer daha muntazam ve kollarında yeknasak bandlar olduğu halde derhal vazifeleri başına koşmuş, gençlik teşkilâtı da vazifesini muntazam surette ifa etmiştir.

Bu esnada başta valimizle mevki komutanı, mükiye müfettişi ve emniyet müdürü olduğu halde heyetler korunma denemesini mütemadi surette tetkik etmiş ve valimiz ekiplerin vazifelerini kontrol

### Okullarda Çiftedrisat usulü kaldırılacak

Öğretmen kadrolarının tamamlanması ve bilhassa kâfi miktarda okul binası bulunamaması yüzünden takip edilememekte olan çiftedrisat usulünün ilk ve orta okullarda gerek ders saatlerinin tanzimi, gerekse öğretmen ve idarecilerin bu yüzden karşılaştıkları müşkülât ve ufak miyasta da olsa ders saatlerinin tahdidine sebebiyet vermesi bakımından bir takım mahzurları ihtiva ettiğine şüphe yoktur.

Bütün bu mahzurları gözönünde bulunduran Maarif Vekâleri bu istisnai sistemi kaldırmak tasavvurundadır.

Önümüzdeki ders yılından itibaren elde edilecek imkânlarla göre yeni, eksik bulunan öğretmen kadroları takviye ve okul binası temin edile bildiği nisbette çifte tedrisat usulü kaldırılacaktır.

### Eğitmen seçimi

Eğitmen seçimine devam edilmektedir. İlk tedrisat müfettişi B. Zeki Dörtok, Karaisalıda eğitim işleriyle meşgul olmaktadır.

### Ticaret odası idare meclisi toplandı

Ticaret odası idare meclisi dün saat 16da mutad içtimasını yapmış, ruznamesinde bulunan maddeleri tetkik etmiş ve karara bağlamıştır.

## Kadın Çorapları

Cins ve nevileri bir nizamname ile tesbit olundu

Ankara — Türkiye'de imal edilecek ipek ve suni ipek kadın çoraplarının cins ve vasıfları bir nizamname ile tesbit olunmuştur.

Bundan evvel imal edilmiş olup da henüz piyasada bulunan çoraplar bitinceye kadar satılabilecek ancak ellerinde eski nizam namelere göre yapılmış çorap bulunan tacirler ve satış müesseseleri sahipleri bu malların mevcudunu bir beyanname ile mahalli iktisat müdürlüklerine ve ticaret odalarına bildireceklerdir.

Bu makamlara beyanname verme müddeti nisanın ilk haftasında bitecektir.

## Halkevimiz bir balo hazırladı

Halkevi sosyal yardım kolu tarafından bu ayın 29 unda verilmek üzere bir balo hazırlanmıştır. Bunun, senenin en güzel balosu olması hususunda gereken tedbirler alınmıştır.

## Demirspor - Mersin İdman yurdu maçı berabere bitti

Adana Demirspor kulübü Pazar günü Mersinde, Mersin şampiyonu İdmanyurdu gençlik kulübü ile bir maç yapmıştır.

Çok kalabalık bir seyirci kütlesi önünde yapılan bu maç çok güzel olmuş ve centilmenlik bir oyunundan sonra her iki takım 0-0 berabere kalmışlardır.

## Grup birinciliklerine hazırlık

Şeyhan bölgesi şampiyonu Milli mensucat Pazar günü grup birinciliklerine hazırlık üzere ikinci takımı ile yaptığı maçta 3-5 galip gelmiştir.

## Beşinci Kol

YAZAN : Üç Yıldız

### REALİTE

Çok söylenen, bilmiyere söylenen, şayialara inanarak söylenen adam, haberi olmadan "Beşinci Kol", a intisap etmiştir; artık ondan hayır yerine şer umulur.

Balkanların göbeğinde karargâh kuran kuvvet, Sinir harbına âzami şiddetini verirdi. Bu karargâhın çevirdiği düğme ile bazan D. N. B., bazan Stefani, bazan Bulgar ajansı, bazan Peşte baryosu, bazan Stockholm gazeteleri, bazan da hattâ Balkanlı bir merkez konuşuyor. Bütün bu muhtelif haberlerin içinden hakikaten mutabakat arzedeniyle hususî maksatlar için çıkarılanları ayırmak, ekseriya, mümkün değildir.

Kahve köşesi diplomatlığı yaparak diskurlarını bu haberlere istinad ettirenlere şüpheli gözle bakmak mecburiyetindedir. Onların ne mazisi, ne hâli, ne de içtimâi mevkileri bizim için hüsnüniyetlerine delil sayılmamalıdır.

Yurdumuzda, adam halinde, Beşinci kol yaratılmaz. Fakat çok söylemek, bilmiyere söylemek, şayialara inanarak söylemek illetlerinin müptelası olanlar, kendileri de farkına varmaksızın, Beşinci Kolun bozgunculuk vazifesini üzerlerine almışlar demektir. Vatan aşkı, her sevginin üstünde olmak iktiza ettiğine göre, hususî saygı ve sevgilerimizi derhal bir tarafa bırakarak, böyellerini devlet teşkilâtına haber vermeliyiz. Cephede düşman süngülemek nasıl katillik değilse halkı ifsada çalışanları yakalarından tutarak hükümete vermek de öylece jurnalcılık sayılmaz. Vatandaşlarımız bu mühim noktaya bilhassa dikkat nazarlarını çekerim.

İçinde yaşadığımız fevklâde zamanda susmasını, bilerek, bilmiyere, boşboğazlıklarıyla Beşinci Kol saflarında yer alanları susturmasını öğrenmeliyiz. Bugün için vatandaşlık vazifelerinin en başında bu geliyor.

Devamı üçüncüde

## HİKÂYE

# BİR BAŞ BELÂSİ...

Yazan: AYŞE ENİS

Bir kaç gündüzenberi meşhur tenor Macit pek mahzun, asabı ve meşgul görünüyordu. Şimdi, girdiği salonlarda bir köşeye çekiliyor, dalgın, uzaklara bakıyordu. Bu güzel sesli adama hayran olan kadınlar endişeye düşüyor, Acaba daima neşeli, daima mütebessem, daima coşkulu bulunan Macidin başına neler gelmişti?

Tenor bunu bir türlü söylemiyor, hasta veya âşık olduğuna dair sorulan suallere "Yok canım!, Cevabını veriyordu. Maamafih insan ferahını saklasa bile kederini saklayamaz.

Derdini birisine dökmek büyük bir ihtiyaçtır. Birkaç gün sonra Macid de bu ihtiyacı bütün şiddetle hissetti: Ve başına gelenleri anlatmak için arkadaşları arasında Lebib seçti. Lebib, "..." mecmuası muharrirlerinden. Bir ruh mütehasısı olması, kendisine dert dökmek için kâfi bir sebebi.

Macit söze şöyle başladı:

— Lebib, bir baş belâsının, bir yapışkanın ne demek olduğunu şüphesiz bilirsiniz değil mi? Fakat baş belâların da türlü var. Bundan üç sene evvel geçkin, fakat henüz ihtiyar değil, bir kadının keyfini yerine getirmek felâketine uğradım. Acaba onu sevdim mi? Bunu katiyetle söyleyemem. Fakat muhakkak bildiğim birşey varsa o da, bana karşı gösterdiği şiddetten, ağlamalarından, bilhassa haris aşkıdan pek çabuk usandırdı. Belki yüz defa bu budalaca aşktan kurtulmak, kaçmak istedim. Fakat bir rezalet korkusu buna mani oluyordu. Nihayet geçenlerde, pek kızgın olduğum ve yeni bir maşukanın muhabbetini daha tatlı bulduğum bir gün eski metresimle kavga ederken bu kadın kendisini hemen pencereden atacağı söyledi. Hiddet arasında bağırdım:

— Oh, dedim, bütün kadınlar böyle söyler. Fakat maalesef böyle

hareket etmezler.

Sözümü henüz tamamlamamıştım ki, bayan Fitnat sokakta; penceresinin altındaydı. İki bacağı da kırılmıştı. Ne hale düştüğümü bitabi tasavvur edemezsiniz.

— Muhakkak ki çok müteessir ve pişman oldunuz!

— Anladınız. Dünyada mevcut erkeklerin en fenası değilim. Fakat o kadar hiddetlendim ki zerre kadar teessür ve heyecan duymadım. İşin heyecandan ziyade sıkıntısı çoktu. Polise adresini vermek, sonra, ertesi gün gazetelerde birşey çıkmasını diye bütün matbaaları dolaşmak lâzımdı. Bilhassa yeni metresime, evime iki senedenberi hiçbir kadının ayak basmadığını yeminle söylemiştim.

Görürsünüz ya, yaptığım münaşebetsizlikten dolayı Bayan Fitnatı affedemedim. Binaenaleyh altı haftadanberi semtine uğramamağa karar verdim.

— Ya siz ondan haber alıyormu-

# HARİCİ HABERLER

Amerikan ayan meclisinin İngiltereye yardım lâyihasını kabul etmesi ihtimali olduğunu söylemiştik. Ayan meclisi 11 saat süren bir müzakereden sonra, yardım lâyihasını kabul etmiştir.

Malumdur ki Amerika iki meclis vardır. Bunlardan birisi münasiller meclisidir. Bu meclise 48 hükümetin çıkardıkları mebuslar iştirak ederler. Diğeri ise ayan meclisidir ki bu mecliste 48 hükümetten her biri iki âza ile temsil edilirler. Bu meclisin 96 âzası vardır.

Yardım lâyhaları evvelâ münasiller, şimdi de ayan meclisinden geçmiş bulunmaktadır.

Bu kanun lâyhaları Amerika cümhurreisine şu selâhiyetleri vermektedir:

1 — Her hangi bir devletin müdafaası icap ettiği zaman lüzum, bu görülen esliha Amerikan fabrikalarında yapılır.

2 — Cümhurreisi muvafık gör düğü takdirde bu esliha Amerikan gemileriyle nakledilir.

3 — Yardım yapılan devletin hasara uğrayan gemileri tersanelerinde tamir edilebilir.

4 — Yardım yapılan devlete aynı zamanda istediği malumat, fotoğraflar ve vesâik gönderilir.

Lâyhadaki tadiller cümhurreisinin selâhiyetlerini tahdit etmektedir.

Yardım lâyihası, Amerikanın üçlü pakta verdiği cevaptır.

Zira, güçlü pakt, küçük devletlerin istiklallerini ellerinden almak için kurulmuş bulunuyordu. Amerika ise yüksek insanî duygunun telkini ile küçük devletlere yardıma koşturmaktadır. Vakıa mihver devletleri bu yardımın kendi mücadelelerine tesir edeceğini itiraf ediyorlar. Fakat onların bir tek teselli noktası vardır ki o da yardımın gecikmesidir.

Belki de Japon hariciye nazırı Matsuoka Berlini bu sebeple ziyaret etmektedir. Çünkü Almanya Atlantikte tayyare ve deniz altlarına İngiltereye taarruza geçeceği bir sırada Japonya'nın da Amerika karşı hareketine geçmesini istemektedir. Fakat söylendiğine göre, Japonya Sovyetlerle uzlaşmadıkça böyle bir harekete teşebbüs etmeyeceğini beyan etmiştir.

Anlaşıyor ki Japonya uzak Asya nizamını sovyetlere kabul ettirme çalışıyor ve bunun için de Almanyanın Sovyetleri taziyet etmesini istiyor. Matsuokanın, bu meseleleri görüşmek üzere Berlin seyahatini ihtiyar ettiği anlaşılacaktır.

## Vişi bahanesi arıyor?

Dün bazı gazetelerde çıkan bir habere göre, Fransız donanması Fransız ticaret gemilerine refakat edecektir. Eğer bu haber doğru ise Vişi hükümetinin İngiltere ile bozlaşmak için bahane aramakta olduğuna hükmetmelidir. Malumdur ki İngilterenin ablukası

Fransyada tatbik edilmektedir. Fransanın bu şekilde hareket etmesi ablukayı tanımaması demektir. Maamafih bu haberi takip eden başka malumat gelmemiştir. Bunun yerine Vişiden, Veygand şerefine verilen

bir ziyafete şî mali Afrikadaki Fransız müstemli kelerinin Fransanın kendi silâhlarıyla müdafaası edileceğine dair bir havadis gelmiştir ki bu, Almanyaaya olduğu kadar İtalyaya karşı da bir meydan okumadır. Garipdir ki İtalya bu meydan okumaları süktü ile karşılama-

dr. Artık İtalya Tunus ve Cibuti-den vaz geçmiş bulunmaktadır.

## Balkanlarda vaziyet

Son 48 saat içinde Balkanlardaki vaziyette yeni bir inkişaf yoktur. Maamfih ortada bir-birini nakzederek bir çok şâyialar dönüyor; mihverin elinde bulunan Macar radyosu, Yunanistanın, İtalya ile bir uzlaşmaya varmak için Alman tekliflerini kabul edeceğini beyan ediyor. İtalyan gazeteleri ise Balkanlara gelen Alman kuvvetleriyle övünüyorlar. Garibdir ki bu gazeteler kendilerinin yapamadıklarını Almanyanın yapacağını da yazıyorlar.

Yuğoslavyanın yakında üçler paktına gireceği söyleniyorsa da böyle bir iltihakın bahsimevzu olmadığı beyan edilmektedir.

Şimdi üzerinde durulan en büyük ihtimal, Yuğoslav - Alman saldırımsızlık paktı yapılmasıdır. Sofyada bulunan İngiliz büyük elçisi Rendel bugün Sofyadan ayrılmış ve elçiyi hududa kadar Amerika büyük elçisi refakat etmiştir. Bu suretle İngilterenin ve Bulgaristanla olan münasebat inkitasının son vebicesi de hitama ermiştir.

## Belçikada açlık

Belçikada yiyecek vaziyetinin çok fena olduğu anlaşılmaktadır. malumdur ki eski Amerika Cümhur reisi Hoover işgal altında bulunan memleketlere yiyecek yardım yapılması hususunda büyük gayretler sarfetmektedir. Nevyurktan gelen bir habere göre Hoover Belçika ahalisine çorba dağıtılmasını istemiştir. Fakat İngilterenin Amerika sefiri Avrupada blokunun hiç bir vakit darlaştırılmayacağını, insanlık uğurunda Belçikaya yapılacak böyle bir yardımın büyük fenalıklar tevli edeceğini beyan etmiştir. Fakat Hoover Belçika milletinin haddinden fazla açlık içinde bulunduğunda ısrarla durmuştur.

## Aynı zamanda işe yardımcı..

Amerikada pek yakında kanun haline girecek olan yardım lâyhalarının müzakere edildiği sıralarda yapılacak yardımlar hakkında bütün plânlarda hazırlanmıştır.

Cumhurreisi Ruzveltin cuma ertesi günü radyoda söylediği sözlerden de anlaşılacağı veçhiyle Amerika icabında, ha beden devletlere yiyecek yardımı da yapacak-

## Vişi Hükümeti

Afrika imparatorluğunun mudafasını kendi kuvvetleriyle temin edecek

### Anadolu Ajansı

Vişi 10 — Mareşal Peten tarafından girilen taahhütler dahilinde olarak Afrika imparatorluğumuzun hariçten gelebilecek olan her hangi bir taarruza karşı müdafaası yalnız Fransız kuvvetleri tarafından temin edilecektir. Bu husus amiral Darlan'ın general Veygand şerefine verdiği ve harbiye nazırı general Huttinger ile müstemlekât nazırı amiral Platon ve hava müsteşarı general Bergeret'in de hazır bulunduğu bir öğle yemeğinden sonraki toplantıda teyit olunmuştur.

## Trablusgarp bombalandı

Kahire 10 (A.A) — Orta şark İngiliz hava kuvvetleri karargahının tebliği:

Libyada 7-8 mart gecesi İngiliz hava kuvvetleri Trablusgarp limanını bombardman etmişlerdir. Doğu İtalyan Afrikasında İngiliz bombardman tayyareleri Keren-Asmara yolu üzerinde çok büyük hasar vukua getirmişler ve Keren bölgesindeki düşman kıt'aları ve mevzilerini bombardman etmişlerdir. Tayyarelerimizin hepsi üslerine dönmüşlerdir.

## Yunan tebliğleri

Atina 10 (a.a) — Yunan resmî tebliği: Taarruz hareketimiz devam etmektedir. Yeni düşman mevzileri işgal ettik. Düşmanın mukabil taarruzları püskürtülmüştür. 150 ka-

tır. Demek oluyor ki Amerika harp eden devletler için yalnız silâh ve mühimmat değil aynı zamanda büyük bir yiyecek deposu da olacaktır.

## Yunan muvaffakiyetleri

Yunane ordusunun merkez cephesinde mühim bir dağı silsilesini ele geçirdiğini evvelki akşam söylemişti. Tepedeleni düşürmeği istihdaf eden Bu mevzii harekatta Şindel dağı, Mejjigoland köyü, Kodranın doğusundaki 1620 rakımlı dağı Yunan kuvvetlerinin eline geçmiş bulunmaktadır.

Bu hareket esasında Viyotta vadisi de Yunanlıların eline geçmiştir. Bu, Yunanlılar için büyük bir zaferdir. Çünkü, Viyotta nehri Avlonyanın şimalinde denize dökülmektedir. Şindel dağı Tepedeleni doğudan gelebilecek bir taarruza karşı örtmektedir. Ayrıca bu havalede Tartar Balkanı ile Griva dağı vardır ki Yunan kıt'aları bu arızal arazinin eteklerine gelmişlerdir.

Eğer Yunanlılar Tepedeleni batiden zorlayacak olsalardı bile şimalde ve doğu şimalde bulunan Şindel dağı'nın hakim tepesiyle ba-

## İTALYAN iddiası!

Gaye, Yunanistanı İtalyan alehtarî siyasî tesislerden kurtarmakmış!

Atina 10 (A.A) — Atina ajansı bildiriyor:

İtalyan basını, İtalyanın Yunan milletine karşı hiç bir düşmanlığı olmadığını iddia ediyor. İtalyan basınına göre, İtalyanın yegâne gayesi Yunanistanı İtalyan alehdarı bazı siyasî tesislerden kurtarmaktır. Ve Yunanistanın Avrupada lâik olduğu mevkii işgal edilebilmesi için henüz vakit geçmiştir. Bu iddialara şu cevapları verelim:

Faşizm Tinos sui kasdini, noel günü Korfı bombardmanını, Ayasofyanın tahribini, zelzeleden sonra Lârisanın bombardmanını hiç şüphesiz Yunan milletine karşı beslediği muhabbet yüzünden yapmıştır. 28 İkteşinden beri İtalyanlar Yunanlılarda uyandırdıkları kin nisbetinde dayak yemişlerdir. Evet, artık İtalyan alehtarlığı ruhi bir akide haline almıştır.

Atina 10 (A.A) — Atina ajansı bildiriyor:

İtalyanlar tarafından "Yunanistan münferid vaziyette bulunuyor," şeklinde yapılan avutucu haberlere şu cevabı veririz:

Bu, İtalyanların kendi temenilerini, Yunanistanın icabında yakın veya uzak müttefik ve dostlarından görebileceği müthiş yardımları İtalyanlar unuttu. Fakat Yunanlıların bu müthiş yardımlara ihtiyacı yoktur. Yunanistan İtalya ile her hanki bir başbaşa çarpışmada neler yapabileceğini kâfi derecede isbat etmiş bulunmaktadır.

dar esir ve külliyyetli miktarda harp malzemesi ele geçirdik. Hava kuvvetlerimiz harekâta iştirak etmiştir. Atina 10 (a.a) — Emniyet nezaretinin tebliği: Düşman tayyareleri Likuri'yi bombardman etmişlerse de hasar ve insanca ziyat olmamıştır.

tdaki Mejjigoland köyü yine düşman kahrıdır. Halbuki bunları zapt etmekle Yunan kıt'aları Tartar Balkanı ve Griva' dağı'nı arkadan çevirerek Avlonya yolunu açacaklardır.

## Afrikada hareket

Somalide yapılan harekatta Mogadişye'nin zaptından sonra Maberadebranın da İngiliz kuvvetleri tarafından zapt edildiği haber verilmektedir. 4 martta poloburtinin zaptı ile sahile muvazi devam eden hareket şimalde dönmüş bulunuyordu. Maberadebranın ele geçmesi neticesinde İngiliz kuvvetleri beş gründe 360 kilometre mesafe katetmişlerdir ki gründe vastatı olarak 70 kilometre yolu almışlardır.

Şimdi İngilizler bütün İtalyan somalisi sahillerinde ki limanların iç Habeşistanla olan muvasalalarını kesmiş bulunuyorlar. Dünkü İngiliz tebliği ilk defa olarak Harrardan da bahsetmiştir. Şimdi İngiliz yürüyüşünün hedefi Harardır. Eğer bu mevki zapt edilirse İtalyanların Cibuti limanilede muvasalaları kesilecek ve bütün kuvvetler kısaca alınacaklardır.

Şimdilik Soma'li hadisesine bitmiş nazariye bakılabilir.

- Radyo Gazetesi -

## Amerikan yardımı

(Baştarafı birincide)

büyük bir memnuniyet uyandırmıştır. Ölünc verne ve kiralama, kanununun kabulü bir muzafferiyet gibi karşılanmıştır.

Kanunun süratle kabul edilebilmesi için hiç bir fırsatı kaçırmaması olan ve geçen Salı günü yaptığı gibi 280 senedenberi geçirilen en kuvvetli buhranın vehameti önünde vatandaşlarının güzünü açan Ruzvelte karşı Londrada büyük bir minnettarlık duyulmaktadır.

Nevyork 10 (a) — Kiralama ve ödünç verme projesi Çarşamba günü kanuniyet kesbedecektir. Meriyele girer girmez vapurlar, tayyareler, toplar, tanklar, mühimmat ve yiyecek, hafta sonunda hakiki bir sel gibi İngiltereye akmağa başlayacaktır. Bu kanun, İngilterenin peşin ödeme mecburiyetinde kalmaksızın gayri-mahdut miktarda her nevi malzemesi amerikadan alabilmesini temin edecektir. Filhakika kanun Ruzvelte ilk hamlede İngiltereye 325 milyon İngiliz liralık askeri ve bahri teçhizat devretmek selâhiyetini vermektedir. Kanun, verilecek harp malzemesi yekünü için hiç bir had koymamıştır. Ruzvelt ilk iş olarak kongrede 500 milyon İngiliz liralık tahsisat isteyecektir.

Bundan başka İngiltereye yardım için 3 senelik bir plân hazırladığı ve buna göre yapılacak yardım 2,5 milyar İngiliz liralık bir meblağı ihtiva edeceği temin olmaktadır.

Filhakika kongre kanunu münakaşa ederken hükümet çalışıyordu. Bu çalışma neticesinde 125 milyon İngiliz liralık muhtelif malzeme şimdiden sevke hazır bulunmaktadır.

## İngilterenin en yüksek bütçesi

Londra 10 (a.a) Royterin parlamento muhabiri, gelecek ay Avam kamarasına verilecek bütçenin İngilterenin en yüksek bütçesi olduğunu ve Amerikadan satın alınan harp malzemesi masraflarını ihtiva etmeyeceğini, bu masrafların harp nezareti masrafları gibi harbin nihayetine kadar mahrem tutulacağını yazmakta ve maliye nazırının bütçeği vermeden önce herkesin memleketin mali vaziyetini öğrenerek kuvveti hakkında bir fikir hasıl etmesini imkân dahilinde koyacağı ve millî varidat hakkında beyanatta bulunacağını ilâve etmektedir.

## Bir Baş Belâsi (Baştarafı ikincide)

ki daha fazla, mütemadiyen sevilmiştir. Artık kâfi değil mi? Hem zaten harareti de yok...

— Ya? ?  
— Evet... Çok soğuk bir kadın.  
— Öyleyse?  
— Öyleyse... Bilmem. Kadın kibiri. Terkedilmiş olmanın dolayı tesessür. Hülâsa böyle bir takım karışık hisler altında kendisini pence-reden attı.

— Bundan başka bir şeyin de tesiri var. Sevilmeyen kadının çirkin bir kadın olmak korkusu...

— Evet... Bunlar adata kudurmuş kadınlardır. Bu meseleye dair pek güzel makaleler yazabilir. Yazınız, size icap ettiği kadar izahat veririm. Maahaza bu hususta elbette kendi tecrübeleriniz de vardır.  
— Kendi tecrübem yok. Bilmem — Sonu yarın—

## Yaşayış tarzı değişmiş yegâne memleket

(Baştarafı ikincide)

Bakara masalarında da eski heyecanlı oyunlar yoktur. İlk çıkışta asgari olarak bin frank konulan bir tek masa vardır. Öteki masalarda yüz frankla işe başlanıyor. Eskiden masaların üzerinde yığılan beş bin, on bin, yüz bin franklık fişler ortadan kaybolmuştur. Bir lâstige geçmiş biner frank lıktan on bin franklık banknot yığınları görülüyor.

Şu sırada politikadan, muharebeden bahsedilmeyen yegâne memleket Monte Karlo'dur. Londra'nın, Alman sanayi şehirlerinin bombardmanı, Afrika herakâtı gazinonun müdavimlerine vız geliyor. Bunlar için en mühim haberler şunlardır: Dün rulette sıfır sekiz defa çıktı... Öğleden sonra dokuz defa arka arkaya kırmızı çıktı... Rulette dün çift, teke nisbetle üçte bir dercesinde fazla idi...

Bir zamanlar Monte karlarda bir gecede milyonlarca frank kazanıp kaybedenler çoktu. Şimdi kazanç da, kayıp da azdır. Yalnız son haftalar içinde bir Guatemala-lı 30 - 40 da 180 bin frank kazanmıştır. Bu kazanç heyecan uyandırmış, günlerce hep bundan bahsedilmiştir. Halbuki eskiden 180 bin frak kazanç alelade bir şeydi.

Monte Karlo'da harpten evvelkine nisbetle yegâne değişiklik gazinonun geceleri saat on birde kapanmasıdır. On bir oldu mu herkes ya son trene, yahut kömürle işleyen otobüslere koşarak yerine dönüyor, gazinonun kapıları kapanıyor. Halbuki bir zamanlar ancak bu saatte oyun başlardı.

## RADYO

### Ankara Radyosu

[ 11 MART SALI ]

8.00 Program, ve memleket saat ayarı.

8.03 Ajans Haberleri.

8.18 Müzik: Hafif parçalar (Pl)

8.30 Konuşma: Ziraat takvimi.

8.35 Müzik: Programın devamı (Pl.)

9.45,9.00 Ev kadını -Yemek listesi.

12.30 Program, ve Memleket Saat Ayarı.

12.33 Müzik: Türkçe plâklar.

12.50 Ajans haberleri.

13.05 Müzik : Türkçe plâklar programının devamı.

13.20-14.00 Müzik: Karışık program (Pl)

18.00 Program, ve Memleket saat ayarı.

18.03 Müzik: Cazband (Pl)

18.30 Konuşma [Çiftinin saati].

18.45 Müzik: Çiftinin saati. — Köy sazi.

20.15 Radyo gazetesi

21.45: Radyo salon orkestrası [Violonist Necip Arşın idaresinde]

21.30 Konuşma ( Hukuk ilmini yayma kurumuna adına).

21.45 Müzik: Radyo küme heyeti ( Koro ) — Klasik program.

22.80 Memleket Saat Ayarı ,

22.45 Müzik: Dans müziği (Pl)

23.25-23.30 Yarınki program, ve kapanış.

Bu gece Nöbetçi eczane

## Mustafa Rifat

( Kale Kapsında )

## TAKVİM

11 Mart 1941

SALI

YIL: 1941 - AY:3 Gün:70 Kasım 124

Rumî 1356 - Şubat 26

Hicrî 1360- Safer 12

## Narkile ve pipo

—Baştarafı ikincide—

alafranga musiki dinlemekten hoşlanırlar.

Sağlık bakımından, tütün keyfinin en az zarar veren şekli yaprak sigarası içmektir. Ancak ona her kesenin derinliği kâfi gelmez. İkinci derecede pipo. Pipo iyice sıkıştırılıp içilirken tütünü ihtirakı daha tamam olduğundan daha az zarar verir. En iyi delili, kâğıt içinde sigara içenlerin öksürmeye başladıkları vakit, sigarayı büsbütün bırakıp pipo içmeye alışınca öksürükten kurtulmalarıdır...

Tütün keyfinden büsbütün vazgeçebilirsiniz ne kadar âla... Vazgeçemezseniz pipo. Nargile zaten pek de külfeti bir şey. Halbuki pipo gayet basit. Kıbrıt kutusu kaybetmeniz bile abıhtan gelen bir mektubun ucundan tutup ateşten tutuşturunca hem piptup ateşten tutuşturunca hem mektubun tütünü kızarır, hemde mektuba cevap yazmak külfetinden kurtulursunuz...

# ÇAKICI EFE

YAZAN Zeynel Besim Sun



Tefrika No.

93

— Halbuki bende kalanı 118 kuruşa bozdular. Nasıl oldu bu?  
— Vallahi, billahi efe, bana bunları Lüviz dediler, Fransız lirasıymış.  
— Fransız değil İngiliz..  
— Vallahi bilmiyorum efe. iki gözüm çöksün ki..  
— Sus teres... Doksan dokuz lirada şukadar para farkını cebine attın. Utanmadın mı ulem?  
— Billâhi efe, öyle değil dehani farkına varmadım..  
Efe kızdı. Hayımagüzeli bir dayak atıp atmadığını bilmiyoruz

amma kendisini kovaladı. Şimdi bizim Hayım efeye sorarsınız bu İngiliz liraları hikâyesinden kat'iyen kapak kaldırmak istemez amma meseleyi inkâr da edemiyor. Yalnız hâlâ ve hâlâ:  
— Ben onları Fransız altını sandım!  
Diyor. Serde hem yahudilik olsun, hem parayı tanımasın; bu biraz inanılacak işlerden değildir amma Hayım efenin yalan söylemeyeceği de bizce muhakkaktır.

Kamalı zeybek Salihli yüzünü kesip almıştı demiştik. Filhakika Çakıcı efe Salihli taraflarına inemiyordu. Kamalı efe bir pusuya düşürerek kendisini berbat edebilirdi. Halbuki kamalı efe hiç te böyle düşünmüyor ve Çakıcı efeden korkmüyordu.

Meşhur Alaşehirli İsmail efe; istiman esnasında bile çakıcı tehlikesini düşünmüştü de bu Kamalı zeybek oralarda olmiyacak kadar cesaret gösteriyordu.

Filhakika; bilâhara Çerkes Eşref ve maslup ediple beraber Ceviz alanı müsademesinde Çakıcı tarafından öldürülen meşhur koca Mehmedin ağbeyisi İsmail efe; Çakıcıya dağa çıkar, çıkmaz Alaşehir eşrafından mütevelli zade Tefvik bey delâletile istiman etmiş ve Alaşehir hükümetine teslim olmuştu. Bu muamele esnasında kaza kaymakamı:  
— Efe silâhını teslim et bakalım dedi. İsmail efe bu teklif karşısında mütevelli zade Tefvik beye dönerek:

— Bey; demişti; araya gir de silâhımı teslim etmiyeyim. Bu gahbenin oğlu (çakıcı için böyle diyor) günün birinde beni basar da gancıklar.

Tefvik bey bu talebi haksız bulmadı. Kaymakamdan rica etti. Fakat kaymakam bey ısrar edince İsmail efe ister, istemez silâhını teslim etmiş ve köyüne gitmişti. İşte İsmail efe böyle düşünür ve Çakıcı efenin herhangi bir ta-

arruzunu hesaba katarken Kamalı zeybek; bu gibi düşüncelere metelik vermiyor ve zaman zaman karı oynatmak için Ödemiş yüzüne pekâla geçiyordu.

Kamalı zeybek bus efer yine öyle yaptı. Fütursuz, korkusuz Ödemiş yüzüne geçerek Birgiye gitti ve Birgi civarındaki bahçelerden birinde kafa dumanlayıp karı oynatmaga başladı.

Mevsim; bahardı. Hava gayet muattar ve lâtifti. Ödemiş ve havallisi zaten cennet kadar güzel ve daima yeşildir. Bu güzel yurdun hele baharına doyum olmaz. Ödemiş, Bayındırda, Tirede ilk ve son baharlar insana birer cennet hissi verirler.

Akan küçük ırmağın kenarlarından taşan kurbaga sesleri gece böceklerinin cırtlıklarına karışıyor, karanlıkta uçan yarasaalar, ışıklı yerin üstünden şaşkın ve korkak geçiyorlardı.

Büyük bir dut ağacının altına hasırlar yayılmıştı. Tepeye asılan

**Dikkat:** Horozoğlu Kişesinden piyango bileti alan muhakkak zengin olur.

**Dikkat:** Zevkle dinlemek ve net seda almak isteyen mutlaka HOROZOĞLU Mağazasından ceryanlı veya akümülatörlü



**Radyosundan Almalı.**

**Dikkat:** Gramafon almak istiyorsanız Horozoğlu Mağazasına uğrayınız her çeşit Gramafonlar gelmiştir. PLAK fiatları (125) kuruştur

**Dikkat:** Her nevi okul Kitaplarını ve okul Malzemesini Horozoğlu Kitap evinden tedarik etme niz men faatınız icabıdır.

**Adres:** Adana Merkez oteli altında Horozoğlu

## Tahsin Salih Bosna

ADANA ABİDİN PAŞA CADESİ

Telg : TABO  
Telf : 274

S. Tiarret : 896  
P. Kutusu : 74

**DOÇ** Kamyonları

**DOÇ** Tenzüh Otomobilleri  
Otomobil Yedekleri

**GOOD-YEAR**  
Oto Lâstik ve fabrika kayışları

**Markoni - Sparton**  
ve Salon Radyoları

**Çırcır makineleri Çırcır**  
toplari

FABRİKA levazımı

**Tungsram-Philips**

Ampulleri ve Bilumum  
Elektrik malzemesi

**Sahibinin sesi**  
Gramafon ve Plakları

**KELVINATOR**  
SPARTON  
Buz Dolapları

**ÇOCUK** Arabları

**Hasır koltuk ve bilumum Sandalyalar**

## T. İŞ BANKASI

Küçük tasarruf hesapları  
1941 İKRAMİYE PLANI

KEŞİDELER:

4Şubat, 2Mayıs, 1Ağustos, 3kinciteşrin tarihlerinde yapılır.

### 1941 İKRAMİYELERİ

Adet	2000	Liralık	=	2000.	—	Lira
1	1000	"	=	3000.	—	"
2	750	"	=	1500.	—	"
4	500	"	=	2000.	—	"
8	250	"	=	2000.	—	"
35	100	"	=	3500.	—	"
80	50	"	=	4000.	—	"
300	20	"	=	6000.	—	"

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz. 377

### SAATCI

**İzzet ve Zekeriyeye Haydin**

YENİ SAAT VE FENNİ GÖZLÜK SATIŞ YERİ  
VE TAMİRATINI YAPAR  
YENİ OTEL KARŞISINDA - ADANA

Longines, Zenith, Arlon ve emsali her nevi kadın, erkek, kol ve cep zarif saatlarımız geldi.. Bu saatların tek mil yedek parçaları özel olarak fabrikalarından getirilmiştir.

Ayrıca Fennî Zeiss zarif gözlüklerimiz de mevcuttur  
Tamirat garantilidir

Memleket Hastanesi BEVLİYE Mütahassısı

**Dr. Operatör Saim Erkun**

Kadın, Erkek idrar yolları (Böbrek, Mesane ve Erkek tenasül hastalıklarını) Kızılay caddesinde İstiklâl Okulu karşısındaki muayenehanesinde tedaviye başladı.

Telefon : 183

## TAN SİNEMASI

Bugün 2-30 Matineden itibaren Senenin en Müthiş ve Bugüne kadar görülen Macera Filimlerinin en fevkalâdesi olan ve OLİMPİYAD ŞAMPİYONU

**HERMAN BRİX**

in yarattığı Korkunç, Müthiş ve Harikulâde sahnelerle dolu Tüylar Ürpertici bir Mevzua sahip

## ÖLÜM MAKİNESİ

30 Kısımlık Büyük Seryal Şaheseri sunuyor. Bu Emsalsiz Sinema Harikasını Bütün Macera Fiimleri Meraklılarına tavsiye ederiz.

**PAILLARD** RADYOLARI

İSVİÇRE mamulâtı olan bu radyoların  
1- 120-220 voltluk şehir ceryanile işleyenleri  
2- Hem şehir ceryanile hemde yalnız 6 voltluk akümü-lâtörle işleyenleri  
3- Hem mütemadi, hem mütenavip, ceryanla hem de batarya ile çalışan portatif cinsleri

**GELMİŞTİR**

Çok hassas ve zarif olmasına rağmen emsallerine göre çok ucuz olan bu radyoları sayın müşterilerimize tavsiye ederiz.

**EVRENDİLEK KİTAPEVİ**

Osmanlı Bankası karşısı Kuyumcular çıkmazı köşesi  
526 11-13-15-18-20-22

## İLÂN

**Adana Belediye Riyasetinden :**

1- Adana sebze hali -Taşkarakolu arasındaki yol parke olarak inşa edilecektir. Kapalı zarf usulile onbeş gün müddetle münakasaya konulmuştur.

2- İşin keşif bedeli (23989,87) liradır.

3- Muvakkat teminatı (1799,24) liradır.

4- İstekliler bu işe ait şartname, proje ve sair evrakı Adana Belediyesi Fen işleri müdürlüğünden 120kuruş mukabilinde alabilirler.

5- İhale 28-3-941 tarihine rastlayan cuma günü saat 16 da Belediye binasında toplanacak Belediye encümeni tarafından yapılacaktır.

6- Münakasaya girebilmek için teklif mektupları ve sair evrakın ihaleden bir saat evvel Belediye encümeni reisliğine makbuz mukabilinde verilmesi lazımdır.

Bu iş hakkında fazla malumat almak isteyenlerin Adana Belediyesi Fen işleri daireesine müracaat etmeleri ilân olunur. 524 11 16 21 27

**Ceyhan Sulh hukuk hakimliğinden :**

Ceyhanın Hacı İbrahim mahallesinde mukim iken 941 yılı içinde vefat eden Hara oğlu Abdülkerimin vuku bulan ihbar üzerine terekesine mahkemece el konulmuş olduğundan Medemî kanununun 560 ıncı maddesine göre müteveffa alacaklı veya müteveffaya borçlu bulunanların tarihi ilândan itibaren bir ay içinde aynı kanunun 561 inci maddesine tevfikan sulh hakimliğine müracaatla alacak ve borçlarını tereke defterine kayıt ettirmeleri bu merasime riayet etmeyenler hakkında 569 uncu maddenin tatbik olunacağı ve müteveffaya varis bulunanların yine gösterilen mehil içinde sulh hakimliğine müracaatları ihtaran ilân olunur. 528

İmtiyaz Sahibi : Cavit ORAL  
U. Neşriyat Müdürü : Avukat

Kemal ÇELİK

Basıldığı yer : [BUGÜN]  
Matbaası — Adana

**Ceyhan Belediyesinden :**

**Kapalı zarf usulile ve artırma yolile emlak satış ilânı**

1- Ceyhan çarşı sahasında kain iki katlı eski Belediye dairesi binası ile bilmesaha 771 metre murabba arsa (11500) lira muhammen bedelli olup 9-4-941 çarşamba günü saat 14 te Belediye salonunda kapalı zarf usulile ve artırma yolile ihale edilmek üzere peşin bedelle satışa çıkarılmıştır.

2- Muvakkat teminat 862 lira 50 kuruştur.  
3- İsteklilerin teklif mektuplarını 2490 sayılı kanunun 32-34 üncü maddelerine uygun şekilde hazırlamaları ve ihale saatinden bir saat evveline kadar Belediye Riyasetine tevdi eylemeleri lazımdır.

4- Postada vuku bulacak gecikmeler nazarı itibara alınmaz. 525 11-16-22-28-6

## ASRÎ Sinemada

**Suvaré Bu Akşam Suvaré**

8,30 8,30

Sinemanın kazandığı eşsiz rağbet üzerine iki muazzam ve emsalsiz film birden

(1)

Güleceksiniz.....ve doyunca kadar kahkahalarla güleceksiniz. Dünyanın komikler kralı.....(HAROLD LOYD) tarafından görülmemiş derecede zengin ve harikulâde gülünç sahnelerle dolu

## FIRAVNINKIZI

Türkçe sözlü ve taklidli komedi

(2)

Dedi kodusu dünyayı saran romanı beş milyon nushadan fazla satılan harikulâde heyecanlı ve müstesna bir mevzuu olan

**Robert Rosalind**  
**Donat Russell**

in yarattıkları

**HATA**

Pek yakında

Pek yakında

**SERSERİ KRAL**

Ronald Kolman

**PAUL MUNİ, Gibi dehakâr bir artistin canlandırmış olduğu EMİL ZOLA, filminden sonra gine**

**ALSARAY SİNEMASI**

BU AKŞAMDA

Emsalsiz Şeheserlerin rakipsiz kahramanı olan

**EMİL YANINGS**

Tarafından dahiyane bir tarzda yaratılan

## ÖLÜME KARŞI SAVAŞ

BÜYÜK ŞAHESERİ TAKDİM EDECEKTİR

Bu müstesna san'at harikası 1940 Viyana film sergisinde en büyük san'at mükâfatını kazanmıştır.

İLAVETEN: Başdan başa renkli nefis bir

**MİKİ MAVS**

GELECEK PROGRAM:

Türk sazının ateşli nağmeleri ve en kıymetli hanedelerimizin şarkılarile süslenmiş mevsimin sabırsızlıkla beklenen en büyük Şark filmi

**BİR TÜRK GÖNÜL VERDİM**

Türkçe Sözlü ve Şarkılı Şaheser

**Ceyhan sulh hukuk Hakimliğinden:**

Ceyhanın Aytemir oğlu Mahallesinde Mukim iken 941 yılı içinde ölen Hacı ük oğlu Polis Memurluğundan Mutekait Beşirin vuku bulan Muraciât üzerine muteveffanın Terekesine Mahkemece El konulmuş olmağle Medeni kanunun -560- inci Maddesine göre defteri tanzim kılınmış olmasından Muteveffadan alacaklı ve Muteveffaya Borçlu bulunanların tarihi ilândan itibaren bir Ay içinde aynı kanunun -561- rinci maddesine Tefvikan alacak ve borçlarını sulh hakimliğine müracaatla defteri Mahsusuna kayıt ettirmeleri muhtazayı kanun bulunmuş olduğundan verilen bir Ay müddet içinde müracaat Etmeyenler hakkında -569- uncu Madde mucibince muamele yapılacağı ve Muteveffaya varis olanlarında yine Sulh hukuk Hakimliğine müracaatları ihtaran ilân olunur. 527

**Toprak mahsülleri Ofisi İskenderun Şubesinden:**

Subemize trenle gelecek hububatın depolarımıza idhal, tren veya vapurla sevki, 8. Nisan. 941 tarihinden itibaren bir sene müddetle ve açık eksiltme suretile talibine verilecektir.

İsteklilerin mukaveleye esas olacak şartnameyi şimdiden görmeleri ve eksiltme günü olan 20. Mart. 941 tarihine tdsadüf edecek perşembe günü saat 15 onbeşde istasyon civarındaki şube binasına müracaatları ilân olunur. 518 3-3

**DOKTOR**

**Kemal Satır**

Hastalarını hergün Kızılay caddesindeki muayene evinde kabul eder. (9)